
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
МЖМ£' 

л ['О формировании студенческих 
сборных команд СПбГУ по 
видам спорта 

В целях развития студенческого спорта в СПбГУ и организации участия' 
студенческих сборных команд СПбГУ в городских, региональных, Всероссийских и 
международных соревнованиях, в соответствии с п. 6.1.49 приказа от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (со всеми изменениями и 
дополнениями) и в соответствии с приказом от 10.03.2016 №1450/1 «Об утверждении 
Регламента подачи заявок для участия спортивной команды СПбГУ в соревнованиях 
регионального, всероссийского и международного уровня» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2016-2017 учебный год список студенческих сборных команд СПбГУ 
по видам спорта (Приложение №1). 

2. Утвердить на 2016-2017 учебный год составы студенческих сборных команд СПбГУ 
по видам спорта (Приложение №2). 

3. Ответственным за подготовку и участие в соревнованиях студенческих сборных 
команд СПбГУ по видам спорта, в соответствии п.1 настоящего Приказа, назначить 
начальника Управления по организации спортивной деятельности Намозову С.Ш. 

4. Начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А. оказать содействие в 
подготовке и участии в соревнованиях студенческих сборных команд СПбГУ по 
видам спорта. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу e.babelyuk@spbu.ru. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к Первому 
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе 7 Е.Г.Бабелюк 

1 

mailto:e.babelyuk@spbu.ru


Приложение № 1 к приказу 
Первого проректора по учебной, 

внеучебной и учебно-методической раб/эте 
от rjtf, 

Список студенческих сборных команд СПбГУ по видам спорта 
ни 7111 й-71) 17 уцрГшмй гпп 

№ 
п.п. 

Вид спорта ФИО тренера/ответственного Должность 

1 Академическая 
гребля 

Намозова Светлана Шарудиновна 
Смирнов Василий Анатольевич 

Начальник Управления 
Администратор (с 09.01.2017) 

2 Алтимат Сергеева Татьяна Николаевна Ведущий специалист 
3 Альпинизм, 

скалолазание 
Семилеткин Сергей Алексеевич Тренер-преподаватель 

4 Бадминтон Левитин Максим Ефимович Специалист по спортивной 
работе 

5 Баскетбол (ж) Кальванс Светлана Модестовна Т ренер-преподаватель 
6 Баскетбол (м) Роговцев Игорь Анатольевич Специалист по спортивной 

работе 
7 Биатлон Намозова Светлана Шарудиновна Начальник Управления 
8 Борьба Ишина Юлия Борисовна Начальник отдела 
9 Боулинг Ишина Юлия Борисовна Начальник отдела 
10 Волейбол (М) Сидельникова Марина Эдуардовна Старший преподаватель 
11 Волейбол (ж) Мирошник Евгений 

Александрович 
Т ренер-преподаватель 

12 ГО Сергеева Татьяна Николаевна Ведущий специалист 
13 Г орнолыжный 

спорт 
Намозова Светлана Шарудиновна Начальник Управления 

14 Единоборства Ишина Юлия Борисовна Начальник отдела 
15 Каратэ Григорьев Александр Сергеевич Т ренер-преподаватель 
16 Легкая атлетика Харитонова Виктория Сергеевна Тренер-преподаватель 
17 Настольный 

теннис 
Чекулаев Сергей Юрьевич Т ренер-преподаватель 

18 Парусный 
спорт 

Намозова Светлана Шарудиновна Начальник Управления 

19 Плавание Финоченко Владислав Игоревич Специалист по спортивной 
работе 

20 Подводное 
плавание 

Намозова Светлана Шарудиновна Начальник Управления 

21 Регби Шестаков Константин 
Дмитриевич 

Специалист по спортивной 
работе 

22 Спортивное 
ориентирование 

Намозова Светлана Шарудиновна Начальник Управления 

23 Танцевальный 
спорт 

Сергеева Татьяна Николаевна Ведущий специалист 

24 Футбол (м) Ганжа Евгений Сергеевич 

Иванов Антон Евгеньевич 

Специалист по спортивной 
работе 
Специалист по спортивной 
работе 

25 Шахматы Климов Сергей Александрович Т ренер-преподаватель 
26 Черлидинг Сергеева Татьяна Николаевна Ведущий специалист 

27 Хоккей Шестаков Константин 
Дмитриевич 

Специалист по спортивной 
работе 



Приложение № 2 к приказу 
Первого проректора по учебной, 

внеучебной и учебно-методической работе 
р. л/1 г № scF&H от 

Составы студенческих сборных команд СПбГУ по видам спорта 
на 2016-2017 учебный год 

№ 
п.п. 

ФИО Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

1.1 Алферов Даниил Андреевич Востоковедение и африканистика 41.04.03 2 
1.2 Горячев Кирилл Александрович Физическая культура 49.02.01 2 

1.3 Гуна Александр Николаевич Международные отношения 41.03.05 2 

1.4 Ефимова Анна Давидовна Физическая культура 49.02.01 3 
1.5 Зеликович Мария Юрьевна Экономика 38.03.01 1 
1.6 Зензин Александр Михайлович Физическая культура 49.02.01 1 
1.7 Камалов Алексей Дмитриевич Физическая культура 49.02.01 2 

1.8 
Караванский Александр 
Александрович 

Лингвистика 45.04.02 1 

1.9 
Коробкин Владислав 
Павлович 

Экономика 38.03.03 1 

1.10 Корчма Никита Владиславович Международные отношения 41.04.05 1 
1.11 Костылев Илья Алексеевич Клиническая психология 03.04.01 5 
1.12 Кузнецов Дмитрий Андреевич Выпускник 2016 г. - -
1.13 Матвеев Дмитрий Сергеевич Востоковедение и африканистика 032100 4 
1.14 Павлов Данил Андреевич Лингвистика 45.04.02 1 
1.15 Парфенов Роман Викторович Международные отношения 41.04.05 1 

1.16 Пашкин Всеволод Дмитриевич 
Прикладные математика 

и физика 
03.03.01 3 

1.17 Плотников Никита Сергеевич Физическая культура 49.02.01 1 

1.18 
Полтавский Кирилл 
Александрович 

Физическая культура 49.02.01 2 

1.19 Ревков Дмитрий Сергеевич Физическая культура 49.02.01 1 

1.20 
Сальманович Евгений 
Александрович 

Клиническая психология 03.04.01 5 

1.21 Сатаров Андрей Аркадьевич Востоковедение и африканистика 41.04.03 2 
1.22 Утробин Денис Дмитриевич Международные отношения 031900 4 

1.23 
Филиппов Дмитрий 
Константинович 

Лингвистика 45.04.02 
4 

1.24 Хамитов Максим Маратович Востоковедение и африканистика 41.04.03 2 
1.25 Ханцис Михаил Владимирович Г еография 021000 4 

1.26 
Хужиахметов Эдуард 
Фаритович 

Международные отношения 41.04.05 2 

1.27 Цветков Владимир Эдуардович Востоковедение и африканистика 41.04.03 2 
1.28 Шевелев Артём Андреевич Международные отношения 031900 4 
1.29 Шишкин Валерий Сергеевич Лингвистика 035700 4 
1.30 Юрин Павел Андреевич Филология 45.04.01 2 



2. Алтимат 

№ 
п/п 

ФИО Направление подготовки 
№ 

направления 
подготовки 

Курс 

2.1 Апетян 
Арина Артуровна 

Астрономия 03.05.01 5 

2.2 
Богарев 
Алексей Сергеевич 

Фундаментальные математика и 
механика 

01.05.01 3 

2.3 
Вдовченко 
Алена Александровна 

Химия 04.04.01 
1 

маг 

2.4 
Верещагин Анатолий 
Андреевич 

Химия 04.04.01 
1 

маг 

2.5 
Вернадская 
Виктория Александровна 

Химия 04.03.01 3 

2.6 
Власов 
Игорь Алексеевич 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 2 

2.7 Горислов Георгий Геннадьевич Химия 020100 4 
2.8 Гугин Никита Юрьевич Химия 04.03.01 3 
2.9 Гуревич Юлия Юрьевна Искусства и гуманитарные науки 50.03.01 2 
2.10 Кобелева Екатерина Игоревна Социология 39.03.01 2 
2.11 Крисанова Ольга Игоревна Астрономия 03.05.01 2 

2.12 
Мазурин Константин 
Эдуардович 

Астрономия 03.05.01 5 

2.13 Максимов Глеб Игоревич 
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 2 

2.14 
Михайлов Евгений 
Александрович 

Прикладные математика и 
физика 

03.04.01 
2 

маг 

2.15 
Мухаметшина Анастасия 
Викторовна 

Химия 04.04.01 
1 

маг 

2.16 
Никифорова Надежда 
Станиславовна 

Химия 04.04.01 
1 

маг 
2.17 Патшин Антон Сергеевич Астрономия 01.15.01 4 

2.18 
Прудников Андрей 
Михайлович 

Прикладная математика и 
информатика 

01.04.02 
1 

маг 

2.19 
Пчелинцева Софья 
Владимировна 

Социология 39.03.01 2 

2.20 Соколова Дарья Николаевна Химия 04.03.01 1 
2.21 Страшков Даниил Михайлович Химия 04.04.01 1маг 

2.22 Терехов Антон Юрьевич 
Математическое обеспечение и 

администрирование 
информационных систем 

02.04.03 
1 

маг 

2.23 Усачев Павел Александрович Астрономия 03.05.01 3 

2.24 Халидова Мария Муслимовна Химия 04.03.01 1 

2.25 Холмогоров Ефим Олегович 
Фундаментальные математика и 

механика 
01.05.01 3 

2.26 ЯмаловаНаиля Рашитовна Химия 04.04.02 
1 
маг 

З.Альпинизм и скалолазание 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

3.1 Атаманова Мария 
Михайловна 

Математика 01.04.01 2 маг 



3.2 Батракова Софья Евгеньевна Востоковедение и африканистика 41.03.03 2 

3.3 Бравцев Никита Максимович Экономика 08.01.01 4 

3.4 Вопилов Антон Сергеевич Физика и астрономия 03.06.01 
1 

асп. 

3.5 Гальковский Егор Денисович Физика 
011200 

(03.03.02) 
5 

3.6 
Казакова Людмила 
Владимировна 

Биология 02.04.00 4 

3.7 Максимова Ломара Аслановна Астрономия 011501 5 

3.8 
Меркурьева Валерия 
Анатольевна 

Биология 06.04.01 2 маг 

3.9 
Садовникова Ирина 
Владимировна 

Лингвистика 45.04.02 2 маг 

3.10 Стукалин Глеб Дмитриевич Востоковедение и африканистика 41.04.03 2 маг 

3.11 
Толстова Екатерина 
Андреевна 

Искусства и гуманитарные науки 50.04.01 1 маг 

3.12 Царева Наталья Сергеевна Реставрация 54.03.04 
1 

маг 

3.13 Чижова Мария Евгеньевна Химические науки 04.06.01 
2 

асп 

3.14 Щенин Андрей Валентинович Челюстно-лицевая хирургия 31.08.69 
ордин 
атор 

3.15 Янчук Полина Аркадьевна Искусства и гуманитарные науки 03.53.00 4 

4. Бадминтон 

N 
п.п. 

ФИО Направление подготовки 
№ 

направления 
подготовки 

Курс 

4.1 Баринова Ксения Андреевна Юриспруденция 40.03.01 2 

4.2 Болонова Елена Игоревна 
Прикладные математика и физика 03.03.01 1 

4.3 Воронько Полина Юрьевна Клиническая психология 37.05.01 3 

4.4 Гусева Алина Михайловна 
Прикладная математика, 

фундаментальная информатика и 
программирование 

01.03.02 3 

4.5 Девятое Камиль Рафкатович Нефтегазовое дело 13.10.00 4 

4.6 Ершов Кирилл Максимович 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
02.03.03 3 

4.7 
Кошеварников Алексей 
Михайлович 

Прикладные математика и физика 03.04.01 2 маг. 

4.8 
Кшуманев Алексей 
Михайлович 

Механика и 
математическое моделирование 

01.04.03 2 маг. 

4.9 Луговова Ирина Артуровна Лингвистика 45.03.02 2 

4.10 Рычков Андрей Евгеньевич Выпускник 2016 г. - -

4.11 
Соловьева Александра 
Сергеевна 

История 46.03.01 2 



4.12 
Шайдурова Александра 
Сергеевна 

Финансы и кредит 38.04.08 1 маг. 

4.13 
Устинова Светлана 
Дмитриевна 

Прикладная математика, 
фундаментальная информатика и 

программирование 
01.03.02. 3 

4.14 
Шемаева Александра 
Андреевна 

Социология 040100 4 

5. Баскетбол (Ж) 

№ 
п.п. 

ФИО Направление подготовки 
№ 

направления 
подготовки 

Курс 

5.1 
Абдуназарова Любовь 
Артуровна 

Экономика и бухгалтерский учет 38.02.01 2 

5.2 Авдеевич Диана Андреевна Г идрометеорология 05.03.04 1 

5.3 Антипина Ирина Дмитриевна Физическая культура 49.02.01 2 

5.4 Белова Анна Андреевна Экономика и бухгалтерский учет 38.02.01 2 

5.5 Голубцова Анна Сергеевна Журналистика 42.03.02 1 

5.6 Мартыненко Дарья Вадимовна Экономика 
080100 

(38.03.01) 
4 

5.7 
Мартынова Маргарита 
Вадимовна 

Физическая культура 05.01.41 4 

5.8 Никитина Алина Ярославовна Философия 47.03.01 2 

5.9 Пицына Елена Андреевна Физическая культура 49.02.01 1 

5.10 Разгуляева Татьяна (эст.) Международные отношения 41.03.05 1 

5.11 Самсонова Анна Юрьевна Физическая культура 49.02.01 3 

5.12 
Федорова Александра 
Евгеньевна 

Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 

02.03.02 1 

5.13 Сат Адынай Романовна Физическая культура 49.02.01 1 

5.14 Соболева Юлия Денисовна Легионер Школа № 296 10 кл. 

5.15 
Манухова Вероника 
Алексеевна 

Легионер Школа № 296. 10 кл. 

6. Баскетбол (М) 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

6.1 Авдеев Иван Владимирович 
Фундаментальная 

информатика и информационные 
технологии 

02.03.02 1 

6.2 Агеев Виталий Николаевич 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
08.02.01 3 

6.3 Веселовский Илья Евгеньевич 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
08.02.01 3 

6.4 Граничин Николай Олегович 
Фундаментальные математика и 

механика 
01.05.01 3 

6.5 
Гурьев Валентин 
Александрович 

Фундаментальная 
информатика и информационные 

технологии 
02.03.02 2 

6.6 Заманов Артем Тимурович Физическая культура 49.02.01 1 

6.7 
Коротченков Дмитрий 
Константинович 

Политология 41.03.04 1 



6.8 
Лопатин Валерий 
Станиславович 

Физическая культура 49.02.01 1 

6.9 
Марков Владислав 
Викторович 

Прикладная математика 
и информатика 

01.03.02 3 

6.10 
Мишин Валентин 
Михайлович 

Менеджмент 38.03.02 2 

6.11 Иесинов Даниил Андреевич Менеджмент 38.04.02 1 маг. 

6.12 
Новицкий Константин 
Валерьевич 

Журналистика 42.03.02 1 

6.13 Озкул Дениз Османович Международные отношения 41.03.05 1 

6.14 
Пименов Владислав 
Владимирович 

Физическая культура 49.02.01 2 

6.15 
Сазонов Виктор 
Александрович 

Физическая культура 49.02.01 1 

6.16 Сивак Дмитрий Олегович Физическая культура 49.02.01 1 

6.17 Симон Эдуард Александрович Физическая культура 49.02.01 1 

6.18 Стулин Виктор Андреевич Физика 03.04.02 1 маг. 

6.19 Цветков Ефим Алексеевич 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
08.02.01 2 

7.Биатлон 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 

подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

7.1 
Писарева Антонина 
Александровна 

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружение 

270802 4 

8.Борьба 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 

подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

8.1 Иванова Вероника Сергеевна Физическая культура 050141 4 

8.2 Тростин Максим Валерьевич Физическая культура 49.02.01 1 

8.3 
Хомын Александра 
Михайловна 

Физическая культура 050141 4 

9. Боулинг 

№ 
п.п. 

ФИО Направление подготовки 
№ 

направления 
подготовки 

Курс 

9.1 
Кудрявцев Евгений 
Алексеевич 

Международные отношения 031900 4 

9.2 
Лихо дедова Анастасия 
Юрьевна 

Журналистика 42.03.02 3 

9.3 Малетин Глеб Максимович Г еография 05.04.02 1 маг. 

9.4 
Пашкин Всеволод 
Дмитриевич 

Прикладные математика и физика 03.03.01 3 

9.5 
Полянский Степан 
Андреевич 

Г еография 05.04.02 1 маг. 

9.6 Смирнова Дарья Вадимовна Журналистика 42.03.02 3 

9.7 
Спицина Анастасия 
Леонидовна 

Международные отношения 41.03.05 1 



9.8 Холмов Никита Витальевич Экономика 38.03.01 2 
9.9 Чаус Егор Алексеевич Экономика 38.03.02 1 

10. Волейбол (М) 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

10.1 Волковский Даниил 
Валентинович 

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 2 

10.2 Гусев Евгений 
Александрович 

Фундаментальная математика и 
механика 

01.05.01 3 

10.3 Гущин Иван Юрьевич Г еография 05.04.02 маг.1 

10.4 
Кильдибеков Евгений 
Сергеевич 

Г идрометеорология 021600 4 

10.5 
Крошенинников Артем 
Сергеевич 

Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 

02.04.02 маг.2 

10.6 
Крушиневский Евгений 
Александрович 

Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 

02.04.02 маг.2 

10.7 
Миронович Василий 
Сергеевич 

Фундаментальные информатика и 
информационные технологии 

010300 4 

10.8 Михалев Андрей Дмитриевич 
Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.04.02 маг.2 

10.9 Мищенков Никита Ефимович Экономика 38.03.01 2 

10.10 Мутовин Глеб Романович Юриспруденция 40.03.01 3 

10.11 
Осипов Анатолий 
Александрович 

Прикладная математика и 
информатика 

010400 4 

10.12 Размахнин Артём Олегович История 46.03.01 1 
10.13 Сагалов Семен Вячеславович Экономика 38.04.01 маг.1 

10.14 
Тиунов Вячеслав 
Александрович 

Международные 
отношения 

41.04.05 маг.1 

11. Волейбол (Ж) 

№ 
пп. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

11.1 Бабина Александра 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 1 

11.2 
Г абидуллина Каролина 
Фларитовна 

Физическая культура 49.02.01 1 

11.3 Г олод Алина Илинична Психология 37.03.01 1 

11.4 
Дорохова Екатерина 
Витальевна 

История 46.04.01 1 маг. 

11.5 
Игушева Людмила 
Александровна 

Механика и 
математическое моделирование 

01.03.03 3 

11.6 
Кирсанова Анастасия 
Андреевна 

Физическая культура 49.02.01 1 

11.7 
Климова Евгения 
Александровна 

Физическая культура 49.02.01 3 

11.8 
Кондакова Вероника 
Николаевна 

Экология и природопользование 05.04.06 1 маг. 

11.9 
Костыгова Анастасия 
Сергеевна 

Физическая культура 49.02.01 1 



11.10 
Мальцева Ксения 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 1 

11.11 Рыбакова Вера Николаевна Физическая культура 49.02.01 1 
11.12 Цабека Наталья Сергеевна Философия 47.03.01 3 
11.13 Шошина Юлия Андреевна Г еология 05.03.01 1 
11.14 Яшина Екатерина Игоревна Физическая культура 49.02.01 1 

12. ГО 

№ 

пп. 
ФИО 

Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

12.1 Антонюк Савва Дмитриевич Физика 011200 4 

12.2 Бубнова Анна Викторовна 
Фундаментальные математика и 

механика 
01.05.01 3 

12.3 Енин Александр Иванович Физика 03.04.02 1 маг. 

12.4 
Семушина Екатерина 
Николаевна 

Физика 03.03.02 3 

13.Горнолыжный спорт 

№ 
пп. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

13.1 
Новиков Владислав 
Дмитриевич 

Юриспруденция 030900 4 

13.2 Набиулин Артем Мхайлович Физическая культура 49.02.01 4 

14. Единоборства 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

14.1 Антипенко Марина Сергеевна Физическая культура 49.02.01 1 

14.2 Антипенко Наталья Сергеевна Физическая культура 49.02.01 2 

14.3 
Чангелия Дмитрий 
Валерьянович 

Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) 

38.02.01 2 

15. Каратэ 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 

подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

15.1 
Бобровская Анастасия 
Михайловна 

Физическая культура 49.02.01 1 

15.2 
Криволапова Юлия 
Владимировна 

Химия 04.03.01 2 

15.3 
Полторако Владимир 
Анатольевич 

Физическая культура 49.02.01 1 

15.4 Саушкин Алексей Дмитриевич Юриспруденция 40.03.01 1 
15.5 Стешова Ольга Юрьевна Физическая культура 49.02.01 1 
15.6 Тетерина Полина Сергеевна Химия 04.03.01 2 



10 

16. Легкая атлетика 

№ 
пп. 

ФИО 
Направление 

обучения 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

16.1 Агаев Аслан Рахманович Экономика 38.03.01 2 

16.2 
Бойкова Виктория 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.3 
Васильева Анастасия 
Андреевна 

Физическая культура 050141 4 

16.4 
Варакина Юлия 
Александровна 

Физическая культура 49.02.01 2 

16.5 
Воробьева Анастасия 
Романовна 

Экономика 080100 4 

16.6 Гавриш Савелий Алексеевич Физическая культура 49.02.01 3 
16.7 Глухов Эрнест Вячеславович Менеджмент 38.03.02 3 

16.8 
Г орохова Ксения 
Анатольевна 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.9 Гуль Кристина Валерьевна Клиническая психология 37.05.01 2 

16.10 Дмитриев Кирилл Юрьевич 
Г осударственное и муниципальное 

управление 
38.03.04 1 

16.11 
Егорихина Карина 
Дмитриевна 

Физическая культура 49.02.01 2 

16.12 
Ерёмина Екатерина 
Александровна 

Экономика 38.03.01 3 

16.13 Кудрина Ольга Сергеевна Журналистика 031300 4 

16.14 
Карасева Мария 
Александровна 

Экономика 38.03.01 2 

16.15 Козлова Алина Романовна Физическая культура 49.02.01 2 

16.16 
Комарова Дарья 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.17 
Литвиненко Анастасия 
Александровна 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.18 Лысенко Роман Олегович Международные отношения 41.03.05 3 

16.19 
Максимов Юрий 
Владиславович 

Экономика 38.03.01 1 

16.20 
Мирошниченко Анастасия 
Сергеевна 

Туризм 43.03.02 2 

16.21 Несинов Даниил Андреевич Менеджмент 38.04.02 
1 

маг 

16.22 
Никитин Александр 
Александрович 

Геология 05.03.01 1 

16.23 
Овчинникова Маргарита 
Леонидовна 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.24 Пименов Илья Станиславович Физическая культура 49.02.01 1 

16.25 
Прокофьев Константин 
Борисович 

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений 

08.02.01 3 

16.26 Розова Елена Анатольевна Физическая культура 49.02.01 1 

16.27 
Трофимов Александр 
Алексеевич 

Физическая культура 49.02.01 1 

16.28 Фомина Любовь Викторовна Экономика 080100 4 

16.29 
Ходаковская Анна 
Николаевна 

Физическая культура 49.02.01 1 



11 

16.30 Юринова Анастасия 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 2 

16.31 
Шалашова Ангелина 
Владимировна 

Физическая культура 49.02.01 1 

17. Настольный теннис 

№ 
пп. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

17.1 Арзамасцев Святослав 
Александрович 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 2 

17.2 Беляева Анна Дмитриевна Прикладные математика и физика 03.03.01 2 

17.3 
Борисова Виктория 
Дмитриевна 

Физическая культура 49.02.01 3 

17.4 Елфимов Антон Николаевич 
Прикладная математика и 

информатика 
01.04.02 

2 
маг. 

17.5 
Иванов Тимофей 
Владимирович 

Фундаментальная математика и 
механика 

01.05.01 1 

17.6 
Коренькова Ольга 
Михайловна 

Биологические науки 06.06.01 2 асп. 

17.7 Макина Ирина Витальевна Социология 040100 4 

17.8 Махнов Андрей Валерьевич 
Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.03.02 2 

17.9 
Ортякова Александра 
Павловна 

Г еология 05.03.01 1 

17.10 Руссу Ирина Александровна Менеджмент 38.03.02 1 

17.11 
Чепыжова Анастасия 
Павловна 

Г еология 05.03.01 1 

17.12 
Чугаев Анатолий 
Александрович 

Программная инженерия 09.03.04 2 

17.13 Чуваров Егор Вячеславович Экономика 38.03.03 1 
17.14 Яковлев Никита Витальевич Физическая культура 49.02.01 1 

18. Парусный спорт 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

18.1 Зюзина Екатерина 
Александровна 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 2 

18.2 Сехпосян Мариам Петросовна Психология 37.03.01 2 

19. Плавание 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

19.1 Андреева Софья Денисовна Физическая культура 49.02.01 1 
19.2 Векленко Владислав Сергеевич Экономика 38.03.05 1 

19.3 Гусева Анна (эстонка) Востоковедение и африканистика 41.03.03 1 

19.4 Зинова Александра Ильинична Журналистика 42.03.02 2 
19.5 Иванов Александр Олегович Физическая культура 49.02.01 1 

19.6 Клементьев Егор Антонович Прикладные математика и физика 03.03.01 1 



12 

19.7 Липатов Василий 
Александрович 

Физическая культура 49.02.01 1 

19.8 Манжиева Анна Юрьевна Экономика 38.03.05 1 

19.9 
Милосердов Владимир 
Михайлович 

Программная инженерия 09.03.04 2 

19.10 Михайлова Наталья Валерьевна 
Механика и математическое 

моделирование 
01.04.03 2 маг. 

19.11 Орлов Илья Михайлович Востоковедение и африканистика 41.03.03 1 

19.12 
Попыванов Максим 
Александрович 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 1 

19.13 Скворцов Геннадий Николаевич Физическая культура 49.02.01 1 
19.14 Тиунов Георгий Александрович Стоматология 31.05.03 3 

19.15 
Фомичева Анастасия 
Викторовна 

Физическая культура 49.02.01 1 

19.16 
Фонтуренко Александра 
Юрьевна 

Лечебное дело 060101 5 

20. Подводное плавание 

№ 
пп 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

20.1 Садыхова Елизавета 
Дмитриевна 

Экономика 38.03.05 1 

21. Регби 

№ 
пп 

ФИО Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

21.1 Коваленко Александр 
Михайлович 

Конфликтология 030100 4 

21.2 Халимонов Дмитрий Юрьевич 
Строительство и эксплуатация 

зданий 
08.02.01 3 

21.3 Бельтюков Захар Николаевич Юриспруденция 40.03.01 1 
21.4 Деев Арсений Андреевич Востоковедение и африканистика 41.03.03 1 

21.5 Кулага Антон Дмитриевич 
Прикладная математика и 

информатика 
01.04.02 

2 
Маг 

21.6 
Венгерский Даниил 
Андреевич 

Лингвистика 45.03.02 2 

21.7 
Постников Руслан 
Тельманович 

Социология 39.03.01 2 

21.8 Кудряшов Никита Игоревич Физическая культура 050141 4 

21.9 
Инкинжинова Ирина 
Петровна 

Экономика 080400 4 

21.10 Довгалюк Анна Васильевна Юриспруденция 40.03.01 2 

21.11 
Гомзюленко Екатерина 
Николаевна 

Математика 01.03.01 
1 

асп. 

21.12 
Дементьева Мария 
Константиновна 

Биология 06.04.01 2 маг 

21.13 
Белоусова Екатерина 
Сергеевна 

География 05.04.06 1 маг 

21.14 Камалов Алексей Дмитриевич Физическая культура 49.02.01 2 
21.15 Сидоров Максим Максимович Физическая культура 49.02.01 2 

21.16 Гладкова Анна Юрьевна Лингвистика 45.04.02 1 маг 

21.17 Вохмяков Валерий Физическая культура 49.02.01 1 



13 

Александрович 

21.18 Муминов Жавохир 
Камилджонович 

Г еография 43.03.02 2 

21.19 
Пашкин Всеволод 
Дмитриевич 

Прикладные математика 
и физика 

03.03.01 3 

22.Спортивное ориентирование 

№ 
пп 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

22.1 Малышева Злата Михайловна Востоковедение и африканистика 41.03.03 2 

23.Танцевальный спорт 

№ 
пп 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

23.1 Баранов Антон Игоревич Физическая культура 49.02.01 3 

23.2 Бастаев Василий Васильевич 
Экология и 

природопользование 
05.04.06 1 маг 

23.3 Бечина Анна Ильинична 
Механика и математическое 

моделирование 
01.03.03 3 

23.4 Боган Максим Вадимович 
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 2 

23.5 
Воинова Анастасия 
Михайловна 

Физическая культура 49.02.01 3 

23.6 
Ворошилов Леонид 
Андреевич 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
02.03.03 2 

23.7 
Г аврилова Екатерина 
Сергеевна 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
02.03.03 2 

23.8 
Г алактионова Елизавета 
Юрьевна 

Физическая культура 49.02.01 1 

23.9 Г оршанова Анастасия 
Фундаментальная математика и 

механика 
01.07.01 4 

23.10 Есаян Софья Арменовна Лингвистика 45.03.02 1 

23.11 
Данилевский Александр 
Андреевич 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 2 

23.12 Карасов Николай Дмитриевич 
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 2 

23.13 Кива Павел Сергеевич 
Математическое обеспечение и 

администрирование 
информационных систем 

02.03.03 2 

23.14 
Киселев Александр 
Андреевич 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
02.03.03 2 

23.15 Князев Владислав Ринатович Экономика 38.03.01 1 

23.16 
Коробкина Екатерина 

Валерьевна 
Международные отношения 41.04.05 1 маг 

23.17 Крупина Валерия Игоревна 
Математическое обеспечение и 

администрирование 
информационных систем 

02.03.03 3 

23.18 Кузьмина Ольга Алексеевна 
Декоративно-прикладное 

искусство и народные промыслы 
54.03.02 1 



14 

23.19 Куприянова Арина Сергеевна Журналистика 42.03.02 3 
23.20 Мишина Анна Александровна Лечебное дело 31.05.01 2 

23.21 
Панасовец Вячеслав 
Викторович 

Прикладная математика и 
информатика 

01.03.02 1 

23.22 Смиренко Кирилл Петрович Программная инженерия 09.03.04 3 

23.23 Ужегов Дмитрий Алексеевич 
Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.03.02 3 

23.24 
Черниговская Лидия 
Александровна 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
02.03.03 3 

23.25 Шлейникова Алёна Сергеевна 
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 2 

23.26 Ясинский Олег Орестович 
Философия, 

договор 
47.03.01 1 

24. Футбол 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

24.1 Алиев Курбан Магомедович Юриспруденция 40.03.01 3 
24.2 Белоусов Андрей Дмитриевич Физическая культура 050141 4 

24.3 Белов Руслан Мазаирович Физическая культура 49.02.01 1 

24.4 Белоусов Андрей Дмитриевич Физическая культура 050141 4 
24.5 Букаткин Даниил Сергеевич Физическая культура 49.02.01 2 
24.6 Водянников Артём Алексеевич Экономика 38.03.01 1 

24.7 Володарский Никита Игоревич Физическая культура 49.02.01 2 

24.8 Вольнов Михаил Алексеевич Физическая культура 49.02.01 2 

24.9 Данилов Михаил Олегович Выпускник 2016 г. - -

24.10 Дмитриев Сергей 
Александрович 

Физическая культура 050141 4 

24.11 Жабин Дмитрий Александрович Физическая культура 49.02.01 1 
24.12 Захарченко Максим Алексеевич Физическая культура 49.02.01 1 

24.13 Крюков Иван Дмитриевич Физическая культура 49.02.01 1 

24.14 Ларионов Никита Алексеевич Физическая культура 49.02.01 3 

24.15 Ларионов Сергей Вадимович Физическая культура 49.02.01 1 
24.16 Лысов Антон Андреевич Физическая культура 050141 4 

24.17 Макотра Иван Иванович Выпускник 2016 г. - -

24.18 Манерко Максим Ярославович Физическая культура 49.02.01 2 
24.19 Никандров Артем Андреевич Физическая культура 49.02.01 1 
24.20 Орлов Илья Игоревич Физическая культура 49.02.01 1 

24.21 Петухов Семен Вячеславович Выпускник 2016 г. - -

24.22 Строжевский Андрей 
Дмитриевич 

Физическая культура 49.02.01 3 

24.23 Трифонов Владислав 
Викторович 

Физическая культура 49.02.01 1 

24.24 Фролов Дмитрий Сергеевич Физическая культура 49.02.01 2 
24.25 Шипилов Андрей Андреевич Физическая культура 49.02.01 1 



15 

25. Шахматы 

№ 
пп 

ФИО Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

25.1 Гаджиев Фарид Алиевич 
Механика и математическое 

моделирование 
01.04.03 1 

25.2 
Добровлянский Дмитрий 
Богданович 

Экономика 38.03.01 3 

25.3 Емельянов Никита Олегович История 030400 1 

25.4 
Ершов Валентин 
Александрович 

Химия, физика и механика 
материалов 

04.03.02 3 

25.5 Засыпкина Евгения Олеговна Экономика 080100 4 

25.6 
Зубрицкий Артем 
Максимович 

Дискретная математика и 
математическая кибернетика 

01.01.109 
3 

асп. 
25.7 Макаров Владислав Маратович Математика 01.03.01 2 

25.8 
Малиновский Илья 
Константинович 

Математическое обеспечение и 
администрирование 

информационных систем 
010500 4 

25.9 Соловьев Антон Сергеевич 
Механика и математическое 

моделирование 
01.04.03 2 

25.10 Сорокина Светлана Олеговна 
Прикладная математика и 

информатика 
01.03.02 2 

25.11 Шашнев Павел Андреевич Прикладные математика и физика 03.03.01 3 

№ 
п.п 

ФИО 
Направление 

подготовки 

№ 
направления 

обучения 
Курс 

26.1 Андреева Анастасия 
Алексеевна 

Геофизика 011200 4 

26.2 Бойко Алина Владимировна 
Прикладная математика и 

информатика 
010400 4 

26.3 Васильева Анна Сергеевна Г идрометеорология 050304 2 

26.4 
Г агаринова Светлана 
Константиновна 

Химия 020100 4 

26.5 
Елисеева Александра 
Андреевна 

Экономика 080100 4 

26.6 Розова Валерия Александровна Лечебное дело 060101 4 

26.7 
Иванчак Александра 
Андреевна 

Лечебное дело 31.05.01 3 

26.8 Казачкова Юлия Сергеевна Г идрометеорология 050304 2 
26.9 Капустян Михаил Андреевич Физика 011200 4 

26.10 Котельникова Римма Павловна Физическая культура 49.02.01 1 
26.11 Костарева Мария Дмитриевна Геофизика 011200 4 

26.12 
Кравченко Анастасия 
Витальевна 

Химия 020100 4 

26.13 Мащенкова Юлия Николаевна 
Прикладная математика и 

информатика 
01.04.02 2 

26.14 
Олевская Виктория 
Владимировна 

Физика 011200 4 

26.15 Орлова Ольга Игоревна Физическая культура 49.02.01 1 

26.16 Савва Елена Константиновна 
Прикладная математика и 

информатика 
010400 4 



16 

26.17 Савинова Валерия 
Александровна 

Прикладная математика и 
информатика 

02.03.03 1 

26.18 Сисенко Арина Борисовна Сестринское дело 340301 2 

26.19 Шатько Дарья Алексеевна Физика 011200 4 

26.20 Шаулин Андрей Сергеевич 
Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 
02.03.02 3 

26.21 Шабан Али 
Прикладные математика, физика 

и процессы управления 
010900 4 

27. Хоккей 

№ 
п.п. 

ФИО 
Направление 
подготовки 

№ 
направления 
подготовки 

Курс 

27.1 Анастасьев Александр Петрович Физическая культура 49.02.01 2 

27.2 Белов Геннадий Эдуардович Физическая культура 49.02.01 1 

27.3 Буряк Кирилл Алексеевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.4 Востриков Владислав Игоревич Физическая культура 49.02.01 1 

27.5 Горностаев Леонид Андреевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.6 Дремуха Станислав Богданович Физическая культура 49.02.01 1 

27.7 Ефимов Андрей Вячеславович Физическая культура 49.02.01 1 

27.8 Иванов Александр Андреевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.9 Коршаков Борис Владимирович Физическая культура 49.02.01 4 

27.10 Коршаков Павел Владимирович Физическая культура 050141 4 

27.11 Лазовик Алексей Сергеевич Физическая культура 49.02.01 2 

27.12 Лосев Вадим Алексеевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.13 
Морачевский Николай 
Николаевич 

Экология и природопользование 05.03.06 3 

27.24 Плотников Никита Сергеевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.15 
Полтавский Кирилл 
Александрович 

Физическая культура 49.02.01 2 

27.16 Потемкин Артур Сергеевич Физическая культура 49.02.01 1 

27.17 
Скоробогатько Николай 
Андреевич 

Физическая культура 49.02.01 1 

27.18 Федотов Владислав Сергеевич Физическая культура 050141 4 

27.19 Чекан Евгений Васильевич Физическая культура 050141 4 

27.20 Вишневский Радован Международные отношения 41.04.05 2 маг 

27.21 Кузнецов Владислав Андреевич Г еография 05.04.02 2 маг 

Всего: 363 человека 


